v. **Q**uantum deteat eſſe altare portatile. vt ſit optum celebrationi ſuper eo fiende

b iii

## **L**Capitulum

**Sol.** Tantum esse debet. ut possit recipere pedem calicis et hostiam. et sacerdos manus sua ipsum cum hostia tenendo quemque consecrare possit.

### Dubium

**vi** Quid si sacerdos aliquid de predictis requisitu omittat. utrum scilicet consecrare celebrando

**Sol.** Si obseruet alia ad plectrationem necessaria. plectrat. sed tamen grauius peccat scienter omittens

**L**Capitulu quartum de dubiis occurrentibus circa tempus congruum quo celebrari debet. duos habens articulos

### Articulus

**I**Resoluit quatuor dubia occurrentia circa tempus celebrandi commune videlicet circa diem

**Sol.** Utrum indifferenter in nocte et in die liceat alicui missam celebrare Non licet regulariter nisi in die. hoc enim sacramentum ad tempus gratiae pertinet. quod per diem significatur. Unde et salvator dixit. De oportet operari donec dies est.

**Sol.** Verum ne aliquando liceat in nocte celebrare Solum in duabus noctibus licet. videlicet in nocte nativitatis Christi et in nocte dominice resurrectionis

**Sol.** Utrum ne liceat aliquando ante initium diei celebrare In tribus casibus licet. Quoniam si necessitas postulerit. ut si continetur aliquem infirmari ad mortem. et non habeatur hostia consecrata potest sacerdos celebrare et consecrare. Secundus casus est.

Si episcopus sit in itinere. tunc potest ante diem celebrare vel facere celebrari coram se. Tercius casus est. si quis habeat dispensationem ab episcopo vel superiori ut possit celebrari ante diem. tunc bene potest. alio non est tunc. nisi aliqua rationabilis et urgentis necessitas suggeratur.

**iiij** Quid si quis celebreret credens diem iam incepisse. sed tam non dum incepert.

**Sol.** Quia quod pariter distat. nihil distare videtur. talis excusat. preceptum si deuotio id exposcerit

Resoluit tria dubia. que se offerunt circa tempus celebrandi proprium. scilicet circa horam

**I**Qua hora diei liceat missam celebrare

**Sol.** Hoc solemnes siue publice sunt canones tribus horis celebrari detinentur. videlicet hora tercia in diebus festiis. hora sexta in profectis diebus. et hora nona in diebus ieiuniorum. In hoc tam obseruanda videtur debet. proutudo regionis vel religionis. Qui uate vero missam celebrari possunt a principio dici usque ad horam nonam. hoc est usque ad meridiem.

**Sol.** Si quo tempore sumendum sit principium diei

**Sol.** Principium diei non est accipiendum ab ascensi solis super nostrum